[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

РЕШЕНИЕ

«___» __________2015 г.                 г. Грозный                                    № _____

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления», Законом Чеченской Республики от 25.07.2011 №24 «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Чеченской Республики, Постановлением Правительства Чеченской Республики от 21.02.2011 №15 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», Постановлением Правительства Чеченской Республики от 11.10.2011 №152 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов в Чеченской Республике», в целях установления единого порядка размещения нестационарных объектов на территории города Грозного, руководствуясь Уставом города Грозного, Совет депутатов города Грозного

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Грозного в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Грозного на официальном сайте Мэрии города Грозного.
3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов города Грозного от 29.04.2013 №23 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Грозного на 2013-2016 годы», Решение Совета депутатов от 25.07.2013 №49, Решение от 28.05.2014 №25 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Грозного на 2013-2016 годы».
4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и обнародованию на официальном сайте Мэрии города Грозного.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Грозного                                                            А.А. Динаев